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regne, hvad jeg allerede udtalte før, Til- 
slutning til sine Bestræbelser i denne Hen- 
seende fra dette Tings Side. Med disse 
Bemærkninger skal jeg tage Ændrings- 
forslaget under Nr. 163 tilbage. 

Formanden: Ændringsforslaget under 
Nr. 163 er taget tilbage. Er  dér nogen, 
der optager det? 

Finansministeren (Vilhelm Lassen): 
Jeg optager Ændringsforslaget for endnu 
kun at gøre en enkelt Bemærkning dertil. 
Det ærede Medlem for Københavns Amts 
2den Valgkreds sagde, at han havde ventet, 
at jeg ved Konferencen i Finansudvalget 
i Aar var mødt med tilstrækkelige Oplys- 
ninger, saa at de ærede Medlemmer kunde 
faa en Basis for deres Forslag., Da det i 
den foreløbige Betænkning blev, mig med- 
delt, at et saadant Ændringsforslag var 
stillet, søgte ]eg i Finansministeriet at faa 
foretaget en saadan Undersøgelse, # at_ jeg 
der kunde finde tilstrækkelig Basis til at 
tage Standpunkt til Forslaget. _ En saadan 
Undersøgelse var endnu ikke tilendebragt, 
og det var mig derfor ikke muligt at 
møde med andet end det, jeg mødte med. 
Jeg skal tage Ændringsforslaget tilbage. 

Formanden: Ændringsforslaget under 
Nr. 163 er paany taget tilbage. Maa jeg 
spørge, om nogen optager det? 

K. M. Ulausen: Jeg optager det. Jeg 
vil gerne gøre et Par Bemærkninger til 
den ærede Ordfører. Han sagde, at det 
Mindretal, som har stillet dette Forslag, 
vist ikke ønsker at stemme for dets 
Gennemførelse. Det vil jeg protestere 
imod. Jeg skulde ikke have det mindste 
imod, om alle disse Understøttelser, der 

. jo gennemgaaende ere meget smaa, meget 
tarvelige, bleve forhøjede med 25 pCt. 
Selv om ogsaa et enkelt Barn, der har 
400 Kr. om Aaret, slap med ind, var det 
jo dog ingen Ulykke, naar saa mange 
andre fattige Børn, stakkels Enker og 
gamle opslidte Mænd kunde faa ̂ den Smule 
Understøttelse, de have, forhøjet med 25 
pCt. Hvis f. Eks. en gammel Mand, der 
har 200 Kr. om Aaret, kunde faa 50 Kr. 
mere, vilde han sikkert blive sjæleglad. 
Og saaledes kunde der nævnes mange 
Eksempler. Jeg skulde derfor ikke have 
det mindste imod, at dette Forslag blev 
lagt til Grund. Saa vilde den ærede Ord- 
fører søge at dække lidt over Flertallet i 
Finansudvalget,. og det er jo ret naturligt, 
da han selv staar som dette Flertals Re- 

præsentant; han sagde, at Udvalget havde 
interesseret sig for denne Sag. Ja, det 
skal jeg ikke benægte, det Iiar det vel 
nok, men. desværre har denne Interesse 
ikke givet sig noget reelt Udslag. Den 
Interesse, Udvalget har, vist denne Sag, 
er ikke den samme, som det har vist ad- 
skillige andre Sager, der ere komnè til os, 
f. Eks. de Sager, der vedrøre Landbruget. 
Vi vedtoge saaledes et Forslag om An- 
sættelse af en Konsulent i Plantesyg- 
domme, et Forslag, der blev nævnt af et 
enkelt Medlem i Finansudvalget, og straks 
er Landbrugsministeren villig til at stille 
et Forslag: Værsaaartig, her er 2,000 Kr. 
i Løn til en saadan Mand. Naar _ det 
drejer sig om saadanne Ting, have vi en 
Regering, .der straks er villig, gives der 
blot det mindste Vink af en af Land- 
brugets Repræsentanter, møder Regeringen 
straks frem og stiller Forslag, saa at 
den paagældende øjeblikkelig tilfredsstilles. 
Men naar Talen er om Forslag som disse, 
er det en lang og trang Vej, saa skulle 
vi have saa mange Undersøgelser og saa 
mange Forarbejder, saa skal der gøres 
saa meget, saa man ingen Vegne kommer. 
Saa siger den ærede Ordfører, at Udvalget 
har vist sin Interesse ved for 2 Aar siden 
at afsende en Skrivelse til Ministeriet for 
at faa nogle Oplysninger, _ og disse Oplys- 
ninger findes nu gemte i en eller anden 
Rigsdagstidende. Det er naturligvis nogen 
Interesse, det kan ikke nægtes. Men det 
er, som sagt, ikke en Interesse, der har 
hjulpet et eneste af disse Børn, ikke en 
eneste Enke, ikke en eneste gammel ud- 
slidt Arbejder har faaet saa meget som 
en Øre ud af denne Interesse. Men lad 
os nu haabe, naar den højtærede Finans- 
minister har undersøgt Sagen, at Finans- 
udvalgets mægtige Flertal ogsaa vil vise 
en saadan Interesse for denne Sag, at det 
maa lykkes at faa den gennemført til 
næste Aar. Dermed skal jeg tage Æn- 
dringsforslaget tilbage. 

Formanden: Ændringsforslaget under 
Nr. 163 er taget tilbage, Er  der nogen, 
der optager det? 

Ordføreren (J.Jensen [Aalborg Amts 
Iste Valgkreds]): Ja, jeg optager det, 
men skal dog ikke forlænge Debatten 
ret meget. Jeg havde alligevel Lyst 
til at gøre det ærede Medlem opmærk- 
som paa, at naar han talte om, at, det 
ikke var noget at være ængstelig for 
eller ked af, om der ogsaa var nogle 
enkelte Børn, som havde en Understøt- 


